
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

SECRETARIA DE HÁBITAT,

URBANISMO Y VIVIENDA

DIRECCION PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº11/22:

OBJETO: “Ejecución de 60 viviendas Prototipos DU 4.0M, DU 3.6M y VCD 50 P de 2 Dormitorios –
Loteo ESMERALDA ESTE II - en la localidad de SANTA FE - Dpto. LA CAPITAL”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $583.030.953,98.-

PLAZO DE OBRA: 12 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $583.030.953,98.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $583.030.953,98.-

POLIZA REQUERIDA:

MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $5.830.309,53.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. y U. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras



FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: Viernes
18/11/2022 a las 10:00hs (horario tope para la recepción).

Lugar: “El Molino Fabrica Cultural” sito en calle Bv. Gálvez Nº2350 de la localidad de SANTA FE -
Dpto. LA CAPITAL - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 37852 Oct. 28 Nov. 01

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº06/22

OBJETO: “Ejecución de 37 viviendas en 37 Lotes Disponibles PLAN Nº4903 Prototipos VC 50P, VCD
50 P y VL de 2 Dormitorios en la localidad de RAFAELA - Dpto. CASTELLANOS”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $304.034.006,52.-

PLAZO DE OBRA: 12 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $304.034.006,52.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $304.034.006,52.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $3.040.340,06.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. y U. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: Lunes
14/11/2022 a las 09:30hs (horario tope para la recepción).

Lugar: “Complejo Cultural del Viejo Mercado” sito en calle Sarmiento Nº544 de la localidad de
RAFAELA - Dpto. CASTELLANOS - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 37853 Oct. 28 Nov. 01

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA Nº12/22

OBJETO: “Ejecución de 66 viviendas Prototipos DU 4.0M, DU 3.6M y VCD 50 P de 2 Dormitorios –
Loteo ESMERALDA ESTE II - en la localidad de SANTA FE - Dpto. LA CAPITAL”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $637.561.628,42.-

PLAZO DE OBRA: 12 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $637.561.628,42.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $637.561.628,42.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $6.375.616,28.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. y U. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: Viernes
18/11/2022 a las 10:00hs (horario tope para la recepción).

Lugar: “El Molino Fabrica Cultural” sito en calle Bv. Gálvez Nº2350 de la localidad de SANTA FE -
Dpto. LA CAPITAL - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 37854 Oct. 28 Nov. 01

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

PRORROGA FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 184 / 22



OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESCALERAS
MECANICAS CON DESTINO AL MUSEO DEL DEPORTE SANTAFESINO EN LA CIUDAD DE ROSARIO
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE CULTURA”

NUEVA FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta el
día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 16 de Noviembre de 2022
a las 10 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita
en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 940 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37830 Oct. 28 Oct. 31

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 188 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE PAPEL PREIMPRESO PARA LA EMISION DE IMPUESTOS
CON  DESTINO  A  LA  ADMINISTRACION  PROVINCIAL  DE  IMPUESTOS  (API)  DEL  MINISTERIO  DE
ECONOMIA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 14 de Noviembre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes
– Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 14 de Noviembre de 2022 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 13.940 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas



Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37824 Oct. 28 Oct. 31

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 199 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE UN (1) MINIBÚS CON DESTINO A LA POLICÍA DE LA
PROVINCIA DE SANTA FE DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 16 de Noviembre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes
– Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 16 de Noviembre de 2022 a las
12:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 10.405 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37832 Oct. 28 Oct. 31

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA Nº 7060001463

OBJETO:  ADQUISICION  DE  SECCIONADORES  TRIPOLARES  BAJO  CARGA  Y  SECCIONADORES  A
CUERNOS 13,2 KV PARA OBRAS EN ROSARIO.



PRESUPUESTO OFICIAL: $ 18.994.096,61 IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 16/11/2022 – HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS:  EMPRESA  PROVINCIAL  DE  LA  ENERGIA:  www.epe.santafe.gov.ar  -
unormas@epe.santafe.gov.ar  -  erucci@epe.santafe.gov.ar

S/C 37843 Oct. 28 Nov. 01

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 901

Objeto: ADQUISICIÓN DE ABRAZADERASDE REPARACIÓN

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 11/11/22-09:00hs, en Ituzaingo 1501, Santa
Fe. La oferta deberá estar dirigida al Depto. de Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 11/11/22-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Garantía de Oferta: $ 200.000,00

Presupuesto Oficial: $ 3.943.111,80 + IVA

Pliegos  y  consultas:  Del  26/10/22  al  11/11/22  en  www.aguassantafesinas.com.ar  Contacto:
Echevarria, Facundo Luis Rodrigo - Te: 3424504564

- Dominguez, Maria Jimena - Te: 3424504594 - E-mail:

maria.dominguez@aguassantafesinas.com.ar

Consultas Técnicas: Pestana, Miguel Angel - Te: 3414378579

S/C 37859 Oct. 28 Oct. 31

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 902



Objeto: ADQUISICIÓN DE GRUPO ELECTRÓGENO

TRIFÁSICO - ROSARIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 14/11/22-09:00hs, en Ituzaingo 1501, Santa
Fe. La oferta deberá estar dirigida al Depto. de Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 14/11/22-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Garantía de Oferta: $ 34.893,00

Presupuesto Oficial: $ 3.489.300,00 + IVA

Pliegos  y  consultas:  Del  27/10/22  al  14/11/22  en  www.aguassantafesinas.com.ar  Contacto:
Ramaccioni, Vanesa Edith - Te: 3424504598 – E-mail:

vanesa.ramaccioni@aguasdesantafe.com.ar

C o n s u l t a s  T é c n i c a s :  G r a n d ,  D a v i d  C a r l o s  -  T e :  3 4 1 4 3 7 8 5 4 1  -  E - m a i l :
david.grand@aguasdesantafe.com.ar

S/C 37862 Oct. 28 Oct. 31

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 903

ADQUISICIÓN DE MEMBRANA ASFÁLTICA- ROSARIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 15/11/22-08:00hs, en Ituzaingo 1501, Santa
Fe. La oferta deberá estar dirigida al Depto. de Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 15/11/22-09:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Garantía de Oferta: $ 25.740,00 - Presupuesto Oficial: $ 2.574.000,00

Pliegos  y  consultas:  Del  28/10/22  al  15/11/22  en  www.aguassantafesinas.com.ar  Contacto:
Ramaccioni, Vanesa Edith - Te: 3424504598 – E-mail:

vanesa.ramaccioni@aguasdesantafe.com.ar

C o n s u l t a s  T é c n i c a s :  C i n t i a  P a l a c i o  -  T e :  3 4 1  4 2 0  6 7 5 9  -  E - m a i l :
c int ia.palacio@aguasdesantafe.com.ar

S/C 37863 Oct. 28 Oct. 31

__________________________________________



HOSPITAL PROV. DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 55/2022

EXPTE Nº 3050/2022 - 3157/2022

APERTURA: 15/11/2022 - HORA: 09:00 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA- INSUMOS DE HEMODINAMIA PARA CUATRO MESES CON ENTREGAS
SEGÚN NECESIDAD DE SERVICIO.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL:  $86.215.700.-  SON PESOS  OCHENTA  Y  SEIS  MILLONES  DOSCIENTOS
QUINCE MIL SETECIENTOS CON 00/100

VALOR DEL PLIEGO: $35.000.- (son Pesos: TREINTA Y CINCO MIL CON 00/100.)

LICITACIÓN PÚBLICA Nº56/2022

EXPTE Nº 3082/2022

APERTURA: 15/11/2022 - HORA: 10:00 HS

CTRO  DE  PEDIDO:  DTA-  CARDIODESFIBRILADORES  CON  ENTREGA  SEGÚN  NECESIDAD  DEL
SERVICIO.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $8.500.000.- SON PESOS OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $3.500.- (son Pesos TRES MIL QUINIENTOS CON 00/100)

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 57/2022

EXPTE Nº 3085/2022

APERTURA: 14/11/2022 - HORA: 10:00 HS

CTRO  DE  PEDIDO:  LABORATORIO-  INSUMOS  LABORATORIO  CENTRAL  CON  ENTREGA  SEGÚN
NECESIDAD DEL SERVICIO.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA



PRESUPUESTO OFICIAL: $299.486.450.- SON PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $120.000.- (son Pesos CIENTO VEINTE MIL CON 00/100)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe.

Cuenta Corriente Nº 599-9001/04 Ministerio de Salud CBU: 330-0599 / 5-1599000900104/2 del
Nuevo Banco de Santa Fe S.A, Sucursal 01. CUIT 30-67461985-1, original adjuntar a la oferta
presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 26/04/2022

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 37850 Oct. 28 Oct. 31

__________________________________________

COMUNA DE VIDELA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N°4

PROYECTO  DE  “MODERNIZACIÓN  COMUNAL”  PARA  LA  ADQUISICIÓN  DE  EQUIPAMIENTO  Y
MOBILIARIO INFORMÁTICO.

APERTURA: 10/11/2022 – 10:30 HS.

Computadoras personales de escritorios completas, PC Procesadores, Monitores 19”, UPS para PC,
Impresora  electrofotográfica  de  red,  Impresora  electrofotográfica  de  red  para  uso  intensivo,
Impresora  multifunción  electrofotográfica,  Disco  Externo  USB,  Computadora  personal  portátil,
Escritorio de oficina estándar, Consola de sonido.-

Lugar de Apertura: Comuna de Videla, calle Av. San Martin N°415, Pcia de Santa Fe. Recepción de
ofertas: hasta el día 10/11/2022 hasta las 09 hs., en Comuna de Videla, calle Av. San Martin N°415,



Pcia de Santa Fe. Sellado Provincial: $648. Monto de Garantía de Oferta: Lote 1 $14300.- Lote 2
$140.- Lote 3 $500. Costo del Pliego: Sin costo – Consultas/ Informes: Tel/fax: 03498-490028 -
Correo  electrónico:  comunadevidela@gmal.com  Financiamiento:  Programa  Municipal  de
Inversiones, PROMUDI - PROGRAMA + CONECTADOS, Secretaría de Coordinación de Proyectos,
Ministerio de Economía.

$ 90 488377 Oct. 28 Oct. 31

__________________________________________

COMUNA DE LAS PALMERAS

LICITACIÓN N° 2-2022

Objeto: La Comuna de Las Palmeras, departamento San Cristóbal, provincia de Santa Fe, llama a
licitación pública para la venta de una Ford Transit Bus 2.21, año 2013, para 14 pasajeros, según
pliego de bases y condiciones.

Venta del pliego: Podrá ser retirado en la Comuna de Las Palmeras, sito en calle Córdoba S/N,
hasta el día miércoles 2 de noviembre de 2022, de lunes a viernes en los horarios administrativos,
sin costo.

Lugar de apertura: sede comunal sito en calle Córdoba S/N, Las Palmeras, el día jueves 3 de
noviembre de 2022, a las 9:00 hs.

Recepción de ofertas: en sobre cerrado hasta las 8:45 horas del día 3 de noviembre de 2022.

Forma de pago: Contado efectivo u opcional con entrega de otro vehículo. Se analizarán las
diferentes propuestas presentadas.

Informes: Comuna Las Palmeras - 03409-491095 – E-mail: laspalmeras@interclass.com.ar

$ 128,10 487836 Oct. 28 Oct. 31

__________________________________________


